VISIÓN EMPRESARIAL S.A. VIEMP S.A. **ACTA DE JUNTA GENERAL 2012**

PARA LA ELECCIÓN Y SELECCIÓN DE CONTADOR Y COMISARIO DE LA COMPAÑÍA

Acta # 004

A las 19h00 del, 21 de enero del 2013, En las instalaciones de la gerencia de la compañía Visión Empresarial S. A ubicada en las calles 10 de Agosto y Luis Rosales Santos de la ciudad de Santa Elena, se lleva a cabo la Junta General anual de accionistas y autoridades de la compañía Visión Empresarial S. A, preside el Ing. Com. Jesse Glen Júpiter Wiles como presidente, Ing. Estanislao Flavio Yagual Rodríguez y el Biólogo Robinsón Israel Rojas Gavilánez como accionistas de la compañía Visión Empresarial S. A, proponiendo el siguiente orden del día.

- Lectura del acta anterior.
- 2. Acciones e informes de Gerencia.
- 3. Revisión de Balances año 2011

El orden del día se aprobó y se desarrollo de la siguiente manera:

Primero.- El Ing. Glen Júpiter solicita al Ing. Estanislao Yagual Gerente General que de lectura al acta anterior con el informe del año 2011 la misma que se aprobó de inmediato.

Segundo.- Se procede a dar lectura al informe de acciones y gestiones realizadas por VIEMPSA en el año 2012 interviene el Ing. Estanislao Yagual en calidad de Gerente General quien informó las diferentes actividades entre ellas la varios levantamientos de información y capacitaciones brindada como apoyo al desarrollo comunitario en vinculo con la Universidad Estatal Península de Santa Elena UPSE, como el tema "ANDRAGOGIA EXPERIMENTAL ASOCIADA", brindada a docentes de la universidad, además del seminario con los estudiantes de la carrera de Organización y Desarrollo Comunitario ORDECO con el tema "ÍNDICE DE POBREZA Y GOBERNABILIDAD", se informa de las gestiones y cumplimiento de las obligaciones con el SRI y la Súper Intendencia de Compañías, se informa a demás de las diferentes propuestas presentadas a los GADs locales.

Tercero.- El Ing. Estanislao Yagual presenta los Balances Generales proporcionados por la contadora Ing. Lilian Cochea Basilio, los mismos que se ponen a consideración de los miembros y se prueban en común acuerdo.

Siendo las 22h00 se da por terminada la Junta General dejando como constancia de asistencia y aprobación de todo lo tratado con sus respectivas firmas.

Ing. Jesse Glen Júpiter Wiles

Presidente de VIEMPSA

Ing. Estanisiao A Yagual Rodríguez

Accionista de VIEMPSA

Blgo. Robinson I/Rojas Gavilánez Accionista/de VIEMPSA